Grupo

CRUSTACEOS

EQUINODERMOS

MOLUSCOS

OTROS

PESCA FRESCA MES DE AGOSTO 2020

Familia

BRANQUIUROS

CIRROPODOS

MACRUROS

Total GRUPO

HOLOTHUROIDEA

Total GRUPO

BIVALVOS

CEFALOPODOS

Total GRUPO
OTROS
Total GRUPO

ANGULIFORMES

ATHERINIFORMES

BERICIFORMES

CLUPEIFORMES

ESCORPENIFORMES

Especie
BUEY
CENTOLLA
NECORA
PERCEBES
BOGAVANTE
CAMARON
CARABINEROS
CIGALA

GAMBA ESPANOLA -
LANGOSTINO MORUNO

GAMBA ROJA
LANGOSTA
LANGOSTINOS

ESPARDENA-COHOMBRO

DE MAR REAL

ALMEJA BABOSA
ALMEJA FINA
ALMEJA JAPONESA
ALMEJA RUBIA
ALMEJAS
BERBERECHO
MEJILLON
NAVAJA

VIEIRAS
CALAMAR
CALAMARES,

CHIPIRONES, PUNTILLAS

CHOCO-SEPIA

CHOQUITO-SEPIA
ELEGANTE

POTA-VOLADOR
POTA COSTERA
POTAS-VOLADORES
POTON PACIFICO
PULPO

PULPO CABEZUDO
PUNTILLA
PUNTILLA COMUN

VOLADOR- POTA-POTON

MARISCO VARIADO

ANGUILA

CONGRIO

PEZ CINTA

PIARDA - PEJERREY
PALOMETA ROJA
RELOJ PLATEADO
ALACHA
BOCARTE-BOQUERON
SARDINA

ARETE - CABRA ROJA
BEJEL-RUBIO
CABETE-ESCACHO
CABRACHO
CABRILLA
CANGULLO - PEZ
VOLADOR
ESCARAPOTA-CABRA-
GARNEO

ESCORPORA - CABRACHO

GALLINETA

Kilos
108
52,75
4.935,50
4438
234,54
7977
34
3.860,50

234

44

16,8

184
10.945,59

275

275

2

810

58

72
47.319,75
2.804,00
13.852,00
3.774,50
221
14.209,65

4.753,55
6.624,10
7

2.953,75
47

48

577
7.621,10
4.516,50
36

31

3.598,00

113.935,90
1.176,60
1.176,60

70,85
38.806,15
35,75

208
2.101,60
0,1

456,2
29.104,00
91.022,85
3145
354,5
70,75
1.607,50
19,2

19

1.090,45

10,75

9.008,85

Importe
774,45 €
568,50 €

104.429,72 €

12.115,22 €
5.593,33 €
27.247,56 €
680,00 €
53.294,20 €

4.270,26 €

953,60 €
869,20 €
1.887,04 €
212.683,08 €

523,60 €

523,60 €
40,00 €
4.050,00 €
403,00 €
799,00 €
542.663,64 €
29.033,92 €
14.871,50 €
38.289,65 €
529,28 €
170.695,21 €

40.437,33 €
39.971,68 €
56,00 €

14.190,78 €
162,40 €
105,60 €

2.284,90 €

66.561,51 €

11.091,07 €
346,50 €
325,50 €

11.218,29 €

988.126,76 €
1.358,01 €
1.358,01 €

906,85 €
72.819,16 €
106,38 €
298,39 €
50.526,89 €
0,10 €
1.761,81 €
47.652,42 €
166.129,42 €
654,12 €
840,52 €
12534 €
542943 €
33,10 €

38,75 €

2.990,65 €

15,05 €

16.653,67 €

Media

7,17 €
10,78 €
21,16 €
27,30 €
2385€
34,16 €
20,00 €
13,81 €

18,25 €

21,67€
51,74 €
10,26 €
19,43 €

1,90 €

1,90 €
20,00 €
5,00 €
6,95 €
11,10 €
11,47€
10,35 €
1,07 €
10,14 €
2,40 €
12,01 €

8,51 €
6,03 €
8,00 €

4,80 €
346 €
2,20€
3,96 €
8,73 €
2,46 €
9,63 €
10,50 €

3,12€

8,67 €
LI5€
1,15€

12,80 €
1.88€
2,98€
1,44 €

24,04 €
1,00 €
3,86 €
1,64 €
1,83 €
2,08€
237€
1,77 €
338€
1,72 €

2,04 €

2,74 €

1,40 €

1,85€

Max

9,00 €
12,00 €
84,00 €
39,00 €
34,00 €

107,00 €
20,00 €
156,00 €

23,73 €

21,70 €
52,00 €
11,69 €
156,00 €

2,00 €

2,00 €
20,00 €
5,00 €
7,00 €
12,00 €
20,23 €
16,80 €
1,50 €
16,52 €
8,00 €
38,00 €

30,00 €
30,00 €
8,00 €

7,00 €
4,00 €
2,20€
4,00 €
50,00 €
5,50 €
12,00 €
10,50 €

5,54 €

50,00 €
7,80 €
7,80 €

17,00 €
7,15€
420€
3,00 €

35,74 €
1,00 €
497€
444 €
8,50 €
4,60 €
2,50 €
1,77 €

22,00 €
6,00 €

2,75€

8,00 €

1,40 €

530€



PECES

GADIFORMES

GALEIFORMES

LAMPERIFORMES

LOFIFORMES

OPHIDIIFORMES

PERCIFORMES

GALLINETA -
ESCARAPOTA
GALLINETA ROSADA-
CABRA DE ALTURA

RASCACIO - CABRACHO
RUBIO

RUBIO ESCACHO
ABADEJO
BACALADILLA-LIRIO
BACALAO

BARBADA
BERTAN-BROTOLA
BERTORELLA
BROTOLA DE FANGO
CARBONERO FOGONERO
EGLEFINO

FANECA

FODON (CAPELLAN)
MARUCA

MERLAN

MERLUZA BLANCA DE
ALTURA

MERLUZA EUROPEA
PALO

PALO - MARUCA AZUL
PESCADILLA NEGRA

ALITAN-CAZON-BOTOS-
PATA ROXA

CAZON

MARRAJO

MIELGA

OLAYO - CAZAPA

OLAYO ATLANTICO
PINTARROJA-
BOCANEGRA
PINTARROJA - MELGACHO

QUENLLA TINTORERA
PEZ LUNA

RAPE

RAPE-SAPO

RAPE - SAPO (BLANCO)
BROTOLA BARBATA
AGUJAS

ALFONSINO - BESUGO
(MACHOS)

ATUN (PATUDO)
ATUN ROJO

BESUGO

BOGA

BOLO - PION

BOLO (LANZON)

BONITO (ATUN BLANCO)

BONITO ATLANTICO
BRECA
CABALLA-RINCHA
CABALON-ESTORNINO
CHERNA

CHOUPA (CHOPA)
CORVINA

DORADA

ESCARPON

ESCOLAR - COCHINILLA-
CLAVO

ESCOLAR NEGRO

ESTORNINO DEL
ATLANTICO

JULIA-DONCELLA
JUREL
JUREL-CHINCHO

7.409,90

38,25

7915
3.973,00
4.420,80
5.670,54

18.218,35
11.329,01
58,95
791,15
1.065,50
7.115,25
535
12.374,90
13.628,50
88,8
8.545,90
22

13.547,12

124.937,50
901

513,2
3.536,80

5.224,00

650,8
3.513,00
10
2.029,00
3.000,00

286

9.132,25

93.137,00
99
20.419,68
595.465,35
637,1

72

59

973

3.017,55
429,82
6.982,65
41.164,49
225
1.198,90

25.439,65

7.012,85
25
2.925,75
218.685,65
779,8
2.559,70
831,99
16.184,69
255

1.243,00
8.195,00
84

17,95
3.312,65
998.201,94

20.302,16 €

53,61 €

1.889,50 €
3.461,59 €
12.078,80 €
33.832,64 €
14.751,17 €
38.816,50 €
202,93 €
1.459,19 €
2.016,08 €
8.31381 €
410,52 €
9.993,55 €
27.132,10 €
148,15 €
8.645,12 €
74,60 €

51.550,82 €

375.901,08 €
493,60 €
520,27 €

6.604,60 €

4.283,91 €

479,81 €
13.994,58 €
5,00 €
2.033,49€
1.390,00 €

45,76 €

7.669,96 €

111.855,87 €
1.956,25 €
130.414,47 €
3.000.082,38 €
3.201,74 €
279,00 €

11,80 €

13.938,04 €

12.317,83 €
4.399,58 €
106.795,72 €
12.376,89 €
357,75 €
2.052,88 €

106.102,47 €

32.305,36 €
338¢€
4.678,07 €
137.894,65 €
18.347,72 €
447221 €
4.660,61 €
84.618,74 €
205,60 €

2.093,86 €
16.349,67 €
40,40 €

69,88 €
5.907,73 €
658.256,15 €

2,74 €

1,40 €

2,39€
0,87 €
2,73 €
597¢€
0,81 €
343€
3,44€
1,84 €
1,89 €
1,17 €
0,77 €
0,81 €
1,99 €
1,67 €
1,01 €
3,39€

381¢€

3,01€
0,55€
1,01€
187€

0,82 €

0,74 €
398¢€
0,50 €
1,00 €
0,46 €

0,16 €

0,84 €

1,20 €
19,76 €
6,39 €
5,04 €
5,03 €
388 €
0,20 €

1433 €

4,08 €
1024 €
1529 €
030€
1,59 €
1,71¢€

4,17€

4,61 €
1,35€
1,60 €
0,63 €
23,53 €
1,75 €
5,60 €
523€
0,81 €

1,69 €
2,00 €
0,48 €

3,80 €
1,78 €
0,66 €

4,40 €

2,39€

378 €
17,00 €
15,00 €
13,00 €

4,00 €
12,50 €

6,50 €

6,00 €

4,85€

8,50 €

3,10€

3,00 €

8,00 €

2,50 €

3,00 €

6,50 €

8,62 €

13,50 €
1,50 €
4,00 €
8,00 €

2,50 €

1,00 €
9,41 €
0,50 €
1,61€
0,81 €

0,16 €

2,50 €

2,00 €
20,75 €
16,90 €
13,70 €

8,50 €

420€

0,20 €

24,00 €

725€
23,00 €
28,80 €
1,00 €
1,59 €
3,00 €

725€

7,12€
1,35€
4,54 €
2,50 €
33,00 €
5,80 €
8,50 €
26,00 €
1,00 €

1,72 €
4,00 €
0,64 €

8,00 €
5,50 €
25,00 €



VIVEROS

PLEURONECTIFORMES

RAYIFORMES

SALMONIFORMES

TETRAODONTIFORMES

VARIADO

ZEIFORMES

Total GRUPO

VIVEROS PUERTO

JUREL - CHINCHO
(FRANCES)

LAMPUGA

LISTADO
LUBINA-ROBALIZA
MARAGOTA PINTO
MERO

MUGEL (LIZA) GALUA
PALOMETA-JAPUTA
PALOMETON

PANCHO-BICUDO
ALIGOTE

PARGO

PEZ ESPADA

PEZ VELA ATLANTICO
RABIL

SABLE ALARGADO
SABLE NEGRO

SABLE PLATEADO
SABOGA

SALMONETE DE FANGO
SALMONETE DE ROCA
SARGO

SERRANO
TUNIDOS-ATUNES
VIEIAS
ACEDIA-GOLLETAS
ACEDIAS

CORUJO (REMOL)
GALLO

GOLLETA - ACEDIA
LENGUADO
LENGUADO DE ARENA

MEIGA-- - GALLO DEL
NORTE

MENDO - COREANO
MENDO LIMON

PLATUA

REMOL - RAPETA - TAPA
RODABALLO

SOLLA

RAYA

RAYA - MANTA

RAYA CARDADORA
RAYA DE CLAVOS

RAYA DE 0OJOS - RAYA
COLORADA

RAYA FALSA VELA
RAYA PICUDA

RAYA PINTADA

RAYA SANTIAGUESA
PEON - ARGENTINA
SALMON

TOMASES

TRUCHA ARCO IRIS
PEZ BALLESTA - PORCO
PANGA

VARIADO

OCHAVO - OREO
SANMARTINO

SANMARTINO / GALLO DE
SAN PEDRO

SANMARTINO PLATEADO -

AMERICANO

BOGAVANTE Y OTROS
BUEY

CENTOLLA

NECORA

1.180,55

5

6
23.415,05
2.198,70
1.579,60
3.510,70
150.447,15
96

1.451,80

496,85
40.527,66
503
51,84
132
1.310,00
305,8
1.195,20
203
720,2
8.225,55
136,8
1.289,40
1.468,80
70,5
442,95
5.719,80
482.044,24
353,75
8.948,61
76,6

9.413,70

55.253,50
20.551,80
75

0,3
14.738,02
1.421,25
12.455,28
8
3.787,00
12.845,15

15,5

2735

170

15
10.081,70
247
25.637,04
2

643

4147

30

31,8

97
2.528,90

14.486,70

500

3.411.107,57
9.955,00
10.424,00
6.653,40
5.020,10

2.290,36 €

27,50 €
15,00 €
211.009,71 €
3.168,33 €
20.830,60 €
3.678,85 €
44475234 €
212,16 €

6.954,94 €

6.322,37 €
284.102,04 €
1.546,85 €
466,56 €
126,00 €
1.064,35 €
1.216,95 €
727,65 €
2.205,95 €
7.803,05 €
61.558,56 €
14393 €
7.087,19 €
1.869,66 €
293,46 €
2.928,60 €
46.584,08 €
1.604.943,86 €
1.008,23 €
162.726,22 €
616,93 €

46.026,30 €

92.076,67 €
39.625,37 €
293,25 €
0,30 €
153.955,46 €
3.697,70 €
29.44191 €
41,60 €
6.938,68 €
29.621,06 €

2325€

852,40 €
540,50 €
57,00 €
26.088,80 €
1.087,25 €
124.342,30 €
8,00 €
1.278,21 €
2.14130 €
60,00 €
58,20 €
15,52 €
44.731,77 €

233.112,33 €

934,50 €

9.216.915,56 €
169.757,30 €
44.654,80 €
21.080,18 €
34.821,66 €

1,94 €

5,50 €
2,50 €
9,01 €
1,44 €
13,19€
1,05€
2,96 €
221€

4,79 €

12,73 €
7,01 €
3,08 €
9,00 €
0,96 €
0,81 €
398¢€
0,61 €

10,87 €

10,84 €
748 €
1,05€
5,50 €
1,27€
4,16 €
6,61 €
8,14 €
333¢€
2,85€

18,19 €
8,05 €

4,89 €

1,67€
193€
391€
1,00 €
1045 €
2,60 €
236€
520€
1.83€
231€

1,50 €

3,12€
3,18€
3,80 €
2,59€
4,40 €
485€
4,00 €
1,99 €
5,16 €
2,00 €
1,83 €
0,16 €
17,69 €

16,09 €

1,87€

2,70 €
17,05 €
428 €
3,17€
6,94 €

4,00 €

5,50 €
2,50 €
35,50 €
7,00 €
32,00 €
3,65€
575€
221€

12,00 €

24,00 €
10,00 €
4,80 €
9,00 €
1,50 €
2,00 €
5,50 €
0,90 €
22,00 €
23,00 €
36,00 €
1,50 €
7,00 €
7,00 €
4,60 €
15,00 €
28,00 €
2441€
8,50 €
34,00 €
8,25¢€

8,19€

6,75 €
7,20 €
395€
1,00 €
35,00 €
6,50 €
6,00 €
520€
5,09 €
6,97 €

1,50 €

3,90 €
3,50€
3,80 €
4,50 €
4,75 €
12,30 €
4,00 €
391€
21,09 €
2,00 €
12,00 €
0,16 €
26,00 €

25,00 €

5,60 €

36,00 €
34,15€
585¢€
522¢€
9,50 €



Total GRUPO 32.052,50 270.313,94 € 8,43 € 34,15 €
TOTAL INFORME 3.569.493,16/  10.689.920,95 € 3,00 € 156,00 €



